



## Za nami święto biegania - 19. Cracovia Maraton

2022-04-24

**Dziś, 24 kwietnia wystartował 19. Cracovia Maraton. Za nami również inne sportowe wydarzenia: Cracovia Maraton na Rolkach, 15. Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego i Bieg Nocny na 10 km.**

W czwartek, 21 kwietnia w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie zorganizowana została konferencja prasowa, podczas której omówiono szczegóły nadchodzącego wydarzenia w stolicy Małopolski.

19. Cracovia Maraton będzie zwieńczeniem dwudniowego święta sportu, które rozpoczęło się wczoraj, 23 kwietnia na Błoniach Krakowskich. O godz. 9.00 odbył się tam Cracovia Maraton na Rolkach (42 km i 195 m), a następnie o godz. 12.30 wystartował 15. Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (4,2 km). Oba te wydarzenia organizowane są przy okazji Cracovia Maraton, nieprzerwanie od 2006 roku.

W wieczór poprzedzający dzisiejszy 19. Cracovia Maraton, o godz. 21.30 po raz siódmy odbył się Bieg Nocny na 10 km. Po raz trzeci z rzędu uczestnicy wystartowali i zafinišowali tam, gdzie maratończycy - na Rynku Głównym. Widok oświetlonych zabytków i uliczek Starego Miasta z perspektywy biegacza to niepowtarzalne doznanie, o czym zgodnie zaświadczać zawodnicy mający za sobą udział w tej imprezie.

W krakowskim maratonie zawsze rywalizują też osoby z niepełnosprawnościami. Wśród nich są sportowcy na wózkach. Zanim **o godz. 9.00 na trasę ruszyli biegacze**, wcześniej wystartowała blisko setka zawodników w kategoriach *handbike*, *rim push* i *active wheelchair*.

Trasa maratonu składa się z jednej pętli wiodącej w znacznej mierze poprzez najstarszą i najpiękniejszą część miasta. Maratończycy będą mieć w zasięgu wzroku jednak nie tylko najważniejsze krakowskie zabytki - jak Wawel, Sukiennice czy historyczne budowle sakralne, ale także nowoczesne, charakterystyczne dla naszego miasta obiekty - jak TAURON Arena Kraków czy Centrum Kongresowe ICE Kraków. Uczestnicy imprezy zawitają też do Nowej Huty, gdzie po raz pierwszy pojawili się podczas czwartej odsłony Cracovia Maraton (w 2005 roku), a w 2018 roku powrócili tam po pięciu latach przerwy. W trakcie pokonywania trasy 19. Cracovia Maraton zawodnicy przebiegną m.in. przez najbardziej rozpoznawalne miejsce w tej dzielnicy - Plac Centralny im. Ronalda Reagana.

Więcej o utrudnieniach drogowych podczas wydarzenia [tutaj](#).

Biurowisko Zawodów 19. Cracovia Maraton i wszystkich pozostałych imprez mieści się na Stadionie



**Magiczny  
Kraków**

Miejskim im. H. Reymana. Tam też organizowane są targi Expo. Przy stadionie zaplanowane jest dodatkowo m.in. Pasta Party dla maratończyków i rolkarzy. Nie zabraknie innych atrakcji dla zawodników i mieszkańców – stref aktywności i strefy EKO (od strony ul. Reymana i al. 3 Maja), gdzie będą czekać atrakcje i niespodzianki.

Przy okazji organizacji 19. Cracovia Maraton odbywają się akcje wpisujące się w kampanię „Kraków w dobrym klimacie” (więcej [tutaj](#)) oraz mające na celu podkreślenie solidarności naszego miasta i społeczności biegowej z Ukrainą.